
 1

  

Szpital PowiatowyA  w Chmielniku 
26-020 Chmielnik, ul. Kielecka 1–3, woj. świętokrzyskie  

� 413542479, 413542017  fax 413542136 
REGON  0 0 3 6 8 0 1 1 3      NIP  657-21-95-982   

          ISO 9001 

          Chmielnik  01.06.2010 r. 
 

 

Odpowiedzi na zapytanie nr 1 

 
 

Szanowni Państwo 
Udzielamy odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniŜej 193 000 EURO na zakup  
i dostawę sprzętu jednorazowego uŜytku, nr sprawy DAT/ZP – PN/04/10, nr ogłoszenia w 
Biuletynie Zamówień Publicznych: 144038-2010; data zamieszczenia 25.05.2010 r. 
 
 
 
Pytania dotyczące treści SIWZ: 
 
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością 
do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem moŜliwości 
zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06) 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych z dokładnością do 
trzech miejsc po przecinku 
 
Pytania dotyczące projektu umowy: 
 
Dotyczy §2 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa :” telefonicznie” ? 

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iŜ w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów 
publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, moŜe dokonywać 
jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upowaŜnienia osoby, która w Jego 
imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych moŜe dokonać jedynie Kierownik 
Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, 
poniewaŜ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy równieŜ, iŜ Ustawa Prawo 
zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem równieŜ 
korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna równieŜ odbywać się drogą pisemną. 
Wobec powyŜszego Zamawiający powinien wykreślić, Ŝe wzoru umowy, iŜ składanie zamówień 
będzie następować drogą telefoniczną.  
 
Odpowiedź: Zamawiający konstruując projekt umowy wyraźnie określił, Ŝe zamówienie będzie 

składane faksem lub listownie, podpisane przez Kierownika jednostki. Natomiast 
potwierdzenie nastąpi telefonicznie. 

 



 2

 
 
Dotyczy §2 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „w terminie 3 dni ” na „w terminie 5 dni 
roboczych”? 

Prośbę motywujemy faktem, iŜ dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego 
terminu waŜności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość 
zapotrzebowania i moŜe wcześniej złoŜyć zamówienie, dzięki czemu Zamawiający będzie mógł 
terminowo zrealizować dostawę. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy §3 ust. 5 
Czy Zamawiający zmieni zapis po słowie „w terminie  3 dni” na: „nie dłuŜszym niŜ 14   dni od daty 
złoŜenia reklamacji „ ? 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i 
następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 
określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego teŜ właściwe rozpatrzenie reklamacji i 
wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa 
będzie jego waŜność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona 
świadczenia niemoŜliwego. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Dotyczy §4 ust. 2 
Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iŜ postawienie w SIWZ wymogu, iŜ termin płatności ma 
wynosić  60 dni  jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyŜ prowadzi do 
dodatkowego obciąŜenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w 
uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają 
cenę zamówienia automatycznie, poniewaŜ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych, niewaŜne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela 
lub dłuŜnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ 
odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 
nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale takŜe w istocie 
jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca 
ubiegający się o zamówienie.” 
W związku z powyŜszym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo 
zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z  
60 na 30 dni. 
 
Odpowiedź: Zdaniem Zamawiającego nie istnieje zakaz umownego ustalania dłuŜszego niŜ 30-
dniowy  terminu płatności w Ŝadnym z obowiązujących przepisów, a wręcz przeciwnie art. 5 
ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r o terminach zapłaty w transakcjach handlowych dopuszcza 
ustalanie przez strony w zawieranych umowach terminu płatności dłuŜszego niŜ 30-dniowy. 
Ustalając dłuŜszy niŜ 30-dniowy termin płatności Zamawiający musi załoŜyć obowiązek zapłaty 
odsetek ustawowych począwszy od 31 dnia do 60 dnia (w tym przypadku) – na Ŝądanie 
Wykonawcy. 

Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego jedynym moŜliwym do przyjęcia, z uwagi na 
obecny stan finansowy oraz uwzględniając wcześniej zaciągnięte zobowiązania. 
NaleŜy bowiem zauwaŜyć, Ŝe mimo, iŜ kontrahent nabywa prawo do Ŝądania odsetek po upływie 30 
dni od daty wykonania zamówienia, to ustalony w umowie 60-dniowy termin płatności naleŜności 



 3

głównej jest terminem obowiązującym między stronami. Oznacza to, Ŝe kontrahent nabywając 
roszczenie o zapłatę odsetek nie nabywa jednocześnie roszczenia o zapłatę ceny za towar. A więc 
jego roszczenie staje się wymagalne wraz z upływem 60 dni od daty wykonania zobowiązania. 

Taki przyjęty system rozliczeń za zakupiony towar przedstawia dla Zamawiającego 
najkorzystniejszy bilans ceny – zwaŜywszy na dotychczasowe zobowiązania, brak moŜliwości 
pozyskania kredytu oraz realne warunki w jakich funkcjonuje Zamawiający. 
 
Dotyczy §10 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z :” sądu powszechnego właściwego miejscowo 
dla siedziby Zamawiającego” na „sądu powszechnego właściwego miejscowo dla siedziby 
Powoda”?  
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: 
 
Pakiet VII poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z 
moŜliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy moŜe nalepki, która zasłania część 
probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga próbek z polem do opisu w formie nadruku z moŜliwością  
lepszej obserwacji zawartości w próbce. 
 
Pakiet VII poz. 8 i 9 
Czy Zamawiający pisząc probówki z PMMA ma myśli probówki z przeźroczystego tworzywa? Czy 
moŜna zamiast probówek z PMMA zaoferować probówki z tworzywa przeźroczystego o takich 
samych właściwościach? 
 
Odpowiedź: Zamawiający pisząc probówki z PMMA ma na myśli probówki z przeźroczystego 
tworzywa. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek innych niŜ z PMMA, ale równieŜ z 
tworzywa przeźroczystego o takich samych właściwościach co probówki z PMMA. 
 
Pakiet VII poz. 8 i 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z korkiem w kolorze czerwonym. 
Czerwony kolor korka jest zgodny z normą ISO 6710.  
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet VII poz. 8 i 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z PP o podwyŜszonej przejrzystości? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet VII poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 12x75 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
Pakiet VII poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 13x85? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 



 4

 
Pakiet VII poz. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z PS o pojemności uŜytkowej 4 ml i 
całkowitej 5 ml i wymiarach 12x75? JeŜeli nie to czy Zamawiający wydzieli tą pozycję do 
oddzielnego pakietu? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wydziela tej pozycji do innego pakietu. 
 
Pakiet VII poz. 12 
Zamawiający pisząc naczynka na próbki o poj. 12 ml ma na myśli naczynka typu Technicon opoj. 2 
ml? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający pisząc naczynka na probówki o poj. 2 ml miał na myśli naczynka 
typu Technicon o poj. 2 ml. 
 
Pakiet VII poz. 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla 
probówek i osobno dla korków. Prośbę motywujemy tym, iŜ w naszym systemie zarządzającym 
sprzedaŜą probówka i korek stanowią odrębne pozycję asortymentowe, mają swoje numery 
katalogowe i ceny sprzedaŜy, mogą pochodzić od innego producenta, mają teŜ róŜne dokumenty 
dopuszczające je obrotu i uŜywania.  
PowyŜsze oczywiście nie oznacza, iŜ produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez 
Zamawiającego traktowane i uŜywane jako zestaw produktów.  
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet VII poz. 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o gr 1 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet VII poz. 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płyty serologicznej 5x6 dołków? 
JeŜeli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
Pakiet VII poz. 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Medlab o pojemności do 5000ul? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
Pakiet VII poz. 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości pisaków z 30 do 36 szt czyli do 3 pełnych 
opakowań handlowych? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet VII poz. 36 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości pisaków z 10 do 12 szt, czyli do jednego 
pełnego opakowania? 
 



 5

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 2 
 
 
Pytanie nr 1. Pakiet nr V, poz. nr 1-3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic lateksowych, diagnostycznych, bezpudrowych o 
zwiększonej odporności na rozerwanie, o grubości w części dłoniowej nim. 0,10 mm, o poziomie 
protein poniŜej 35 ug/g – oznaczone znakiem CE na opakowaniu jednostkowym wraz z numerem 
jednostki notyfikowanej. Rozmiary bez zmian, pakowane a’100 szt. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet nr V, poz. nr 4-6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic diagnostycznych wykonanych z wysokiej jakości 
lateksu naturalnego, zawartość białek lateksowych poniŜej 150 ug/g, delikatnie pudrowanych, o 
zawartości środka pudrującego poniŜej 88 mg/rękawicę, rolowany mankiet. Rozmiary bez zmian, 
pakowane a’100 szt. 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet Nr V, poz. 7-9 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, jałowych, 
bezpudrowych, z zewnętrzną warstwą syntetyczną, AQL 1,0, poziom protein poniŜej 26 ug/g, 
grubość na palcach 0,24 mm≤ , mankiet 0,15 mm≤ . Rozmiary bez zmian. 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet nr V, poz. 10-14 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, jałowych, o 
zawartości białek lateksowych poniŜej 150 ug/g, AQL = 1,0, zawartość środka pudrującego poniŜej 
8,7 mg/rękawicę, pudrowanych mączką kukurydzianą bez talku, pH obojętne, dł. min 291 mm, 
grubość pojedynczej ścianki – palec min. 0, 20 mm, mankiet min. 0,14, o szerokościach 
uzaleŜnionych odpowiednio od rozmiaru: 6,5  - 85+/- 1 mm; 7,0 – 91+/- 1 mm; 7,5 – 96+/- 1mm; 
8,0 – 104+/- 1 mm; 8,5 – 110+/- 1 mm. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet nr V, poz. 15-17 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic winylowych bezpudrowych o rolowanym 
zakończeniu mankietu, o grubości na: palcu min. 0,009 mm, dłoni min. 0,08. Rozmiary bez zmian, 
pakowane a’100 szt. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet nr V, poz. 20 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, cienkich, bezpudrowych, pokrytych 
wewnętrzną warstwą polimerową, rozmiar 7,0 o grubości na palcu min. 0,23 mm, na dłoni min. 
0,21 mm, mankiet min. 0,18 mm. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 



 6

 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 3 
 
Pytanie nr 1. Pakiet nr II, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści szyny 250x18 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 2. Pakiet nr II, pozycja 1a 
Czy Zamawiający dopuści szyny 300x20 mm lub 400x20 mm? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 3. Pakiet nr II, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści szyny 1500x70 mm lub 1500x150 mm” 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 4. Pakiet nr III, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu 230 cm? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 5. Pakiet nr III, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający ma na myśli cewniki silikonowane? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 6. Pakiet nr III, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści cewniki z balonem 15-30 ml? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 7. Pakiet nr III, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści cewniki z balonem 15-30 ml? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 8. Pakiet nr III, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści cewniki z lateksową zxastawką? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 9. Pakiet nr III, pozycja 11-13 
Czy Zamawiający dopuści cewniki Nelaton o standardowej długości 40 cm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 10. Pakiet nr III, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze S-L? 



 7

 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 11. Pakiet nr III, pozycja 23-25 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu co umoŜliwi wi ększej 
liczbie oferentów złoŜenie waŜnych i konkurencyjnych ofert cenowych. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 12. Pakiet nr IV, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę tylko o długości 45 mm? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 13. Pakiet nr IV, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę tylko o długości 32 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 14. Pakiet nr IV, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści kanilę 20Gx32 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 15. Pakiet nr IV, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści komorę kroplową o długości 55 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 16. Pakiet nr IV, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści komorę kroplową o długości 83 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 17. Pakiet nr IV, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści igłę 0,8x25? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
Pytanie nr 18. Pakiet nr IV, pozycja 23-24 
Czy Zamawiający dopuści igły do nakłuć lędźwiowych x 90 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 19. Pakiet nr IV, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści igłę 25Gx90 mm? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 



 8

Pytanie nr 20. Pakiet nr IV, pozycja 26-27 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu wygrawerowanej nazwy producenta i numeru 
na ostrzu. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 21. Pakiet nr IV 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu aby wszystkie igły pochodziły 
od tego samego producenta. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 22. Pakiet nr IV 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu aby kaniule, koreczki i 
mandryny pochodziły od tego samego producenta i dopuszczenie ww. asortymentu od róŜnych 
producentów ale kompatybilnego ze sobą. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 4 
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu I pozycje 43 i 44 zawierające elektrody w 
jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet Ia) i umoŜliwienie składania ofert na ten asortyment, a 
razie odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. 
 Wydzielenie pozycji z zadania pozwoli nam na złoŜenie korzystniejszej cenowo oferty. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2: Dotyczy Pakietu I pozycji 43 i 44 
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
dopuści do przetargu okrągłe elektrody piankowe do EKG i okrągłe elektrody samoprzylepne do 
Holtera. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu III pozycje 14, 15, 16 i 17 zawierające 
pojemniki w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet IIIa) i umoŜliwienie składania ofert 
wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na poszczególne 
pozycje w obrębie tego pakietu. 
 Wydzielenie pozycji z zdania pozwoli nam na złoŜenie korzystnej cenowo oferty. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 4: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
wydzieli z Pakietu IV pozycje 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 11 zawierające kaniule i koreczki w jeden osobny 
pakiet producencki (np. Pakiet IVa) i umoŜliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w 
razie odmowy umoŜliwi złoŜenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. 
 Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie 
wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 



 9

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5: Dotyczy Pakietu IV pozycji 3 i 6 
Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji 
dopuści do przetargu kaniule 20G 1,1x32mm. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
wydzieli z Pakietu IV pozycje 13, 14, 34 i 35 zawierające przyrządy do przetaczania płynów 
infuzyjnych, przyrządy do przetaczania krwi i przedłuŜacze do pomp infuzyjnych (przeźroczyste i 
bursztynowe) w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet IVa) i umoŜliwi składanie ofert 
wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umoŜliwi złoŜenie oferty na poszczególne pozycje 
w obrębie tego zadania. 
 Na rynku polskim istnieją firmy, które produkują wspomniany asortyment nie produkując 
jednocześnie pozostałych produktów zawartych w zadaniu. Firmy te jako specjalizujące się w 
określonych produktach oferują bardzo konkurencyjne ceny. Wydzielenie pozycji do osobnej części 
pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska 
najbardziej korzystną cenę. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytania 7: Dotyczy Pakietu nr IV pozycji 13 i 14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby w przyrządy do 
przetaczania płynów infuzyjnych i przyrządy do przetaczania krwi były z komorą kroplową wolną 
od PCV. 
Dren równieŜ posiada PCV. Płyn przepływając przez cały przyrząd, większość czasu znajduje się w 
drenie. Sama komora wolna od PCV nie będzie spełniać swojego zadania. 
RównieŜ przepisy nie nakładają na wykonawcę obowiązku, aby komora kroplowa do przetoczeń 
była wykonana z tworzywa wolnego od PCV. Pragniemy zwrócić uwagę, Ŝe PN-EN ISO 8536-
4:2007 „Zestaw do transfuzji do jednorazowego uŜytku” nie stawiają wymagań producentom, aby 
komora kroplowa w/w przyrządów nie zawierała PCV. NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe wymagania 
zaakceptowane przez Zamawiającego w Ŝaden sposób nie odzwierciedlają wymagań stawianych 
przez normy. Jednocześnie pragniemy poinformować, Ŝe informacją potwierdzającą 
bezpieczeństwo wyrobu medycznego są dokumenty tj. certyfikat CE, deklaracja zgodności. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8: Dotyczy Pakietu IV pozycji 13 i 14 
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
dopuści do przetargu przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych i krwi z komorami 
kroplowymi wykonanymi z medycznego PCV zgodnie z normami PN-EN ISO 8536-4:2007 
„Zestawy jednorazowego uŜytku do infuzji do podawania grawitacyjnego” oraz PN-EN ISO 1135-
4:2007 „Zestawy do transfuzji do jednorazowego uŜytku” 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 9: Dotyczy Pakietu nr IV pozycji 13 i 14  
Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 
dopuści do przetargu przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych i krwi z regulatorem 
przepływu posiadającym chwytnik. 



 10

 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 5 
 
 
Pytania dotyczące projektu umowy: 
Dotyczy §1 ust. 3 
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 
podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozwaŜy 
moŜliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji 
Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie moŜe być większa niŜ 20 % wartości 
umowy”. 
 
 
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia 
 
Pytanie 1. Pakiet nr VII poz. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z PS o poj. 5 ml z gwintem, a jeŜeli nie 
to zwracamy się z prośbą o wyłączenie tej pozycji do oddzielnego pakietu. 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 2. Pakiet VII poz. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o objętości uŜytkowej 4,5 ml a 
całkowitej 5 ml, wymiarach 13x75 z tworzywa równie przeźroczystego jak polistyren? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 6 
 
 
Pytanie nr 1. Pakiet nr III pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu o długości 200 cm, spełniający pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 2. Pakiet nr III pozycja 11 – 13 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Nelaton o długości 40cm, spełniający pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3. Pakiet VIII, pozycja 1 – 8 
Czy Zamawiający pod pojęciem „siatka chirurgiczna” ma na myśli siatki przepuklinowe? 
 
Odpowiedź: Tak 



 11

 
Pytanie 4. Pakiet VIII, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 60x110, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 5. Pakiet VIII, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 90x130, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 6. Pakiet VIII, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 100x150, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
Pytanie nr 7. Pakiet VIII, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 200x300, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 8. Pakiet VIII, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 200x300, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 9. Pakiet VIII, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści siatkę chirurgiczną w rozmiarze 300x300, spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 10. Pakiet IX, pozycja 3 
Czy Zamawiający rękaw do sterylizacji 150mm x 50mm x 100m z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: Tak 
Pytanie nr 11. Pakiet IX, pozycja 5 
Czy Zamawiający rękaw do sterylizacji 100mm x 50mm x 100m z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 12. Pakiet IX, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści rękaw do sterylizacji 200mm x 200m spełniający pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ? 
 



 12

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 13. Pakiet IX, pozycja 8 
Prosimy o podanie wymaganej przez Zamawiającego ilości sztuk testów do sterylizacji w 
opakowaniu? Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu a’10 sztuk? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 14. Pakiet IX, pozycja11 
Czy Zamawiający dopuści rękaw do sterylizacji 75mm x 50mm x 100m z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
 

Odpowiedzi na zapytanie nr 7 
 
 
Pytanie 1. Dotyczy: Pakiet nr XI – Pozycja 1 

a) Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji nr 1 „Igła Veresa Długość 13 mm” Zamawiający 
wymaga zaoferowania igieł jednorazowego uŜytku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga igieł jednorazowego uŜytku. 
b) Wnosimy o dopuszczenie w pozycji nr 1 igieł Veresa o długości mieszczącej się w zakresie 

od 12 cm do 15 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 
Uzasadnienie: Wg nas w opisie wymaganej długości wkradł się błąd tzn.: zamiast „cm” 
napisano „mm”. Typowe długości igieł Veresa na rynku mieszczą się w granicach 12 – 15 cm. 
c) Prosimy o podanie wymaganej ilości igieł Veresa w sztukach, a nie w opakowaniach. 
Uzasadnienie: Producenci igieł stosują róŜne (pod względem zawartości sztuk igieł) 
opakowania zbiorcze, dlatego teŜ, dla porównywalności ofert wnosimy j.w. 
Odpowiedź: Zamawiający pisząc opakowań miał na myśli sztuk 

 
 
Pytanie 2. Dotyczy Pakietu nr XI – Pozycja 2 
Prosimy o potwierdzenie, czy w w/w pozycji naleŜy zaoferować 12 opakowań klipsów po 160 sztuk 
w opakowaniu tj. łącznie 1920 sztuk klipsów? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 12 opakowań kartonowych, z których kaŜde opakowanie 
zawiera 16 magazynków po 10 sztuk klipsów w magazynku. 
 
 
 
 

            DYREKTOR 
           Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

 
    mgr niŜ. Jolanta Rybczyk 

 
 


